
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

27.11.2020  № 536-пп         

 г. Тверь  

 

 

 

О Порядке организации и проведения 

выездных мероприятий с участием 

спортсменов Тверской области 

 

 

В целях регулирования проведения выездных мероприятий с участием 

спортсменов Тверской области и обучающихся учреждений дополнительного 

образования детей физкультурно-спортивной направленности (далее – 

участники выездных мероприятий), а также в целях обеспечения безопасности 

участников выездных мероприятий Правительство Тверской области 

постановляет: 

1. Утвердить Порядок организации и проведения выездных 

мероприятий с участием спортсменов Тверской области (далее – Порядок) 

(прилагается). 

2. Комитету по физической культуре и спорту Тверской области, 

Министерству образования Тверской области обеспечить доведение Порядка 

до своих подведомственных учреждений. 

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

образований Тверской области разработать и принять порядки организации                   

и проведения выездных мероприятий с участием спортсменов, входящих                   

в спортивные сборные команды муниципальных образований Тверской 

области, спортсменов, проходящих спортивную подготовку в муниципальных 

организациях в области физической культуры и спорта, и обучающихся 

муниципальных образовательных организаций дополнительного образования 

детей, реализующих программы физкультурно-спортивной направленности,               

в соответствии с Порядком и представить информацию по результатам 

принятия (разработки) в Комитет по физической культуре и спорту Тверской 

области до 10 декабря 2020 года. 

4. Комитету по физической культуре и спорту Тверской области 

разработать методические рекомендации для организаторов выездных 



2 
 

мероприятий с образцами оформления списка участников выездного 

мероприятия, плана проведения выездного мероприятия, индивидуальных 

планов подготовки участников выездного мероприятия, правил техники 

безопасности при проведении выездного мероприятия. 

5. Комитету по физической культуре и спорту Тверской области                            

и Министерству образования Тверской области уведомлять о выездных 

мероприятиях с участием представителей своих подведомственных 

учреждений Главное управление Министерства Российской Федерации                       

по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 

последствий стихийных бедствий по Тверской области не позднее чем                       

за 7 дней до даты проведения выездного мероприятия. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановлением возложить               

на заместителя Председателя Правительства Тверской области, курирующего 

вопросы физической культуры и спорта. 

Отчет об исполнении постановления представлять ежегодно в срок                        

до 1 февраля года, следующего за отчетным. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Губернатор  

Тверской области                                                                              И.М. Руденя 


